



**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΡΙΜΗΝΗ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ
31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009 ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ (ΔΠΧΑ)**

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της ALAPIS ABEE την 26 Μαΐου 2009 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση <http://www.alapis.eu/>. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία, στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένες γενικές οικονομικές πληροφορίες, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευμένα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΣΕΛΙΔΑ

Στοιχεία επιχείρησης	3
Ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων (ανέλεγκτη) για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009	4
Εταιρική κατάσταση αποτελεσμάτων (ανέλεγκτη) για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009	5
Ενοποιημένη κατάσταση συνολικών εσόδων (ανέλεγκτη) για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009	6
Εταιρική κατάσταση συνολικών εσόδων (ανέλεγκτη) για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009	7
Ενοποιημένη και εταιρική κατάσταση οικονομικής θέσης (ανέλεγκτη) της 31 Μαρτίου 2009	8
Ενοποιημένη κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων (ανέλεγκτη) για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009	9
Εταιρική κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων (ανέλεγκτη) για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009	10
Ενοποιημένη και εταιρική κατάσταση ταμειακών ροών (ανέλεγκτη) για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009	11
Σημειώσεις (ανέλεγκτες) επί των ενδιάμεσων συνοπτικών ενοποιημένων και εταιρικών οικονομικών καταστάσεων	12-50

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διοικητικό Συμβούλιο: Αριστοτέλης Χαραλαμπίκης: Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου
Περικλής Λιβάς: Αντιπρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος
Νικόλαος Κόρμπης: εκτελεστικό μέλος
Νικόλαος Καραντάνης: ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Ευρυδίκη Γεωργακάκη: μη εκτελεστικό μέλος

Έδρα Εταιρείας: Αυτοκράτορος Νικολάου 2
176 71, Αθήνα
Ελλάδα

ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 8057/06/Β/86/11

Ελεγκτική Εταιρεία: BDO Πρότυπος Ελληνική Ελεγκτική ΑΕ
Πατησίων 81 και Χέυδεν 8-10
104 34, Αθήνα
Ελλάδα

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Ανέλεγκτη)

Σημ.	Ο Όμιλος					
	1.1. - 31.03.2009			1.1. - 31.03.2008		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Πωλήσεις	231.553	4.022	235.576	204.387	3.704	208.091
Κόστος πωλήσεων	(149.036)	(4.402)	(153.438)	(141.083)	(2.287)	(143.371)
Μεικτά κέρδη	82.518	(380)	82.138	63.303	1.417	64.720
Έξοδα διοίκησης	(7.893)	(1.128)	(9.021)	(7.694)	(189)	(7.883)
Έξοδα διάθεσης	(22.370)	(2.032)	(24.402)	(18.261)	(388)	(18.648)
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	1.575	21	1.595	3.510	49	3.558
Κέρδη εκμετάλλευσης	53.830	(3.519)	50.311	40.858	888	41.747
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	(13.452)	(6)	(13.458)	(2.705)	(4)	(2.708)
Κέρδη προ φόρων	40.377	(3.525)	36.852	38.154	885	39.039
Φόρος εισοδήματος	(6.588)	845	(5.743)	(6.803)	4	(6.800)
Καθαρό κέρδος	33.789	(2.679)	31.109	31.350	889	32.239
Κατανεμημένα σε:						
Ιδιοκτήτες μητρικής	34.093	(2.679)	31.414	31.416	889	32.304
Δικαιώματα μειοψηφίας	(304)	0	(304)	(66)	0	(66)
Κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ)						
Βασικά	0,0375	(0,0029)	0,0346	0,0320	0,0009	0,0329
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών, βασικός και αμβλυμένος						
Βασικός	909.023.242	909.023.242	909.023.242	980.600.220	980.600.220	980.600.220

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ (Ανέλεγκτη)

Σημ.	Η Εταιρεία					
	1.1. - 31.03.2009			1.1. - 31.03.2008		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Πωλήσεις	93.417	0	93.417	63.275	0	63.275
Κόστος πωλήσεων	(37.085)	(381)	(37.467)	(32.598)	(251)	(32.849)
Μεικτά κέρδη	56.332	(381)	55.951	30.678	(251)	30.426
Έξοδα διοίκησης	(5.870)	(28)	(5.898)	(4.628)	(18)	(4.646)
Έξοδα διάθεσης	(12.032)	(64)	(12.096)	(10.635)	(42)	(10.678)
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	5.197	0	5.197	2.435	0	2.435
Κέρδη εκμετάλλευσης	43.627	(473)	43.153	17.850	(312)	17.538
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	(8.791)	0	(8.791)	(283)	0	(283)
Κέρδη προ φόρων	34.836	(473)	34.362	17.566	(312)	17.254
Φόρος εισοδήματος	14	(4.125)	104	(4.427)	78	(4.349)
Καθαρό κέρδος	30.711	(369)	30.341	13.139	(234)	12.905
Κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ)						
Βασικά	15	0,0338	(0,0004)	0,0334	(0,0002)	0,0132
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών, βασικός και αμβλυμένος						
Βασικός	15	909.023.242	909.023.242	909.023.242	980.600.220	980.600.220

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ανέλεγκτη)

	Ο Όμιλος					
	1.1. - 31.03.2009			1.1. - 31.03.2008		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Καθαρό κέρδος	33.789	(2.679)	31.109	31.350	889	32.239
<i>Λοιπά συνολικά έσοδα</i>						
Συναλλαγματικές διαφορές θυγατρικών εξωτερικού	(117)	0	(117)	(368)	0	(368)
Αναβαλλόμενοι φόροι κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια	0	0	0	(34)	0	(34)
Φόρος εισοδήματος λοιπών συνολικών εσόδων	-	-	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα (μετά από φόρους)	(117)	0	(117)	(402)	0	(402)
Συνολικά έσοδα	33.672	(2.679)	30.993	30.949	889	31.837
Κατανεμημένα σε:						
Ιδιοκτήτες μητρικής	33.979	(2.679)	31.300	31.034	889	31.923
Δικαιώματα μειοψηφίας	(307)	-	(307)	(85)	-	(85)

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ανέλεγκτη)

	Η Εταιρεία					
	1.1. - 31.03.2009			1.1. - 31.03.2008		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπείσες δραστηριότητες	Σύνολο
Καθαρό κέρδος	30.711	(369)	30.341	13.139	(234)	12.905
<i>Λοιπά συνολικά έσοδα</i>						
Αναβαλλόμενοι φόροι κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια	0	0	0	(34)	0	(34)
Φόρος εισοδήματος λοιπών συνολικών εσόδων	-	-	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα (μετά από φόρους)	0	0	0	(34)	0	(34)
Συνολικά έσοδα	30.711	(369)	30.341	13.106	(234)	12.872

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

(Ανέλεγκτη)

		Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Σημ.	31.03.2009	31.12.2008	31.03.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μακροπρόθεσμο ενεργητικό					
Ενσώματα πάγια στοιχεία	8	1.615.707	1.524.905	1.181.608	1.155.667
Υπεραξία	9	546.603	541.164	424.247	424.247
Ασώματα πάγια στοιχεία	9	128.220	189.023	39.316	97.896
Ακίνητα για επενδυτικούς σκοπούς		127	127	59	59
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	10	0	0	625.076	491.475
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	11	41.213	0	39.200	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		1.100	1.004	11.693	8.202
Αναβαλλόμενη φορολογική απαίτηση		15.341	15.390	7.523	7.470
Σύνολο μακροπρόθεσμου ενεργητικού		2.348.312	2.271.612	2.328.721	2.185.017
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα		174.480	149.801	14.248	10.812
Εμπορικές απαιτήσεις		106.409	75.022	133.288	71.512
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις		109.521	127.054	49.373	66.243
Βραχυπρόθεσμες επενδύσεις		5	5	0	0
Χρηματικά διαθέσιμα		95.561	208.679	29.633	121.305
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού		485.977	560.561	226.542	269.872
Ομάδα στοιχείων ενεργητικού τομέα διακρατούμενου προς πώληση	17	47.531	0	50.480	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		2.881.820	2.832.174	2.605.743	2.454.889
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής					
Μετοχικό κεφάλαιο		294.180	294.180	294.180	294.180
Υπέρ το άρτιο		1.179.297	1.179.297	1.179.297	1.179.297
Τακτικό και λοιπά αποθεματικά		72.256	72.370	72.609	72.609
Αποθεματικό αναπροσαρμογής		30.847	30.847	30.847	30.847
Ίδιες μετοχές		(95.616)	(95.616)	(95.616)	(95.616)
Κέρδη εις νέο		16.851	58.590	67.347	47.005
		1.497.816	1.539.669	1.548.665	1.528.323
Δικαιώματα μειοψηφίας		152	3.333	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		1.497.968	1.543.001	1.548.665	1.528.323
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμα δάνεια	12	737.763	702.606	700.000	664.843
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	13	18.741	20.763	14.192	14.417
Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση		92.613	91.458	32.433	30.316
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού		8.844	8.582	2.394	2.456
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		2.538	1.985	2.306	1.811
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		860.500	825.395	751.325	713.844
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Εμπορικές υποχρεώσεις		255.205	173.215	92.087	16.122
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	12	150.013	169.459	125.282	135.430
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις μίσθωσης	13	4.925	3.546	668	443
Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι	14	19.987	16.345	5.829	5.458
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		87.811	101.213	80.712	55.270
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		517.942	463.778	304.577	212.722
Υποχρεώσεις τομέα διακρατούμενου προς πώληση	17	5.410	0	1.176	0
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ		2.881.820	2.832.174	2.605.743	2.454.889

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουνσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ανέλεγκτη)

Ο Όμιλος								
	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής					Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό, και λοιπά αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Σωρευμένα κέρδη/(ζημίες)	Σύνολο		
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2009	294.180	1.179.297	103.217	(95.616)	58.590	1.539.669	3.333	1.543.001
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	(114)	0	0	(114)	(3)	(117)
Κέρδη περιόδου	0	0	0	0	31.414	31.414	(304)	31.109
Συνολικά έσοδα περιόδου	0	0	(114)	0	31.414	31.300	(307)	30.993
Εξαγορές θυγατρικών	0	0	0	0	(63.226)	(63.226)	(2.801)	(66.027)
Μερίσματα	0	0	0	0	(9.999)	(9.999)	0	(9.999)
Λοιπές κινήσεις	0	0	0	0	73	73	(73)	0
Υπόλοιπο, 31 Μαρτίου 2009	294.180	1.179.297	103.104	(95.616)	16.851	1.497.816	152	1.497.968
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2008	294.180	1.177.497	92.986	0	44.393	1.609.057	0	1.609.057
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	(348)	0	0	(348)	(20)	(368)
Αναβαλλόμενοι φόροι κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια	0	(34)	0	0	0	(34)	0	(34)
Κέρδη περιόδου	0	0	0	0	32.304	32.304	(66)	32.239
Συνολικά έσοδα περιόδου	0	(34)	(348)	0	32.304	31.923	(85)	31.837
Εξαγορές θυγατρικών	0	0	0	0	87	87	479	566
Μερίσματα	0	0	0	0	(24.515)	(24.515)	0	(24.515)
Λοιπές κινήσεις	0	0	750	0	(750)	0	0	0
Υπόλοιπο, 31 Μαρτίου 2008	294.180	1.177.463	93.388	0	51.520	1.616.552	393	1.616.945

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ανέλεγκτη)

	Η Εταιρεία					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Τακτικό, και λοιπά αποθεματικά	Ίδιες μετοχές	Σωρευμένα κέρδη/(ζημίες)	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2009	294.180	1.179.297	103.457	(95.616)	47.005	1.528.323
Κέρδη περιόδου	0	0	0	0	30.341	30.341
Συνολικά έσοδα περιόδου	0	0	0	0	30.341	30.341
Μερίσματα	0	0	0	0	(9.999)	(9.999)
Υπόλοιπο, 31 Μαρτίου 2009	294.180	1.179.297	103.457	(95.616)	67.347	1.548.665
Υπόλοιπο, 1 Ιανουαρίου 2008	294.180	1.177.497	93.587	0	42.779	1.608.043
Αναβαλλόμενοι φόροι κατευθείαν στα ίδια κεφάλαια	0	(34)	0	0	0	(34)
Κέρδη περιόδου	0	0	0	0	12.905	12.905
Συνολικά έσοδα περιόδου	0	(34)	0	0	12.905	12.872
Μερίσματα	0	0	0	0	(24.515)	(24.515)
Υπόλοιπο, 31 Μαρτίου 2008	294.180	1.177.463	93.587	0	31.169	1.596.399

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



**ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΙ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
(Ανέλεγκτη)**

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη χρήσεως προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	40.377	38.154	34.836	17.566
Κέρδη χρήσεως προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	(3.525)	885	(473)	(312)
<i>Προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	24.726	15.522	16.205	10.672
Προβλέψεις	(970)	90	(2.351)	0
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έξοδα	13.721	4.670	8.822	2.084
Έσοδα από επενδύσεις και πιστωτικοί τόκοι	(768)	(1.879)	(526)	(1.802)
Ζημιές αποτίμησης παραγώγων	499	1	495	1
(Κέρδη)/Ζημιές από εκποίηση ενσώματων παγίων	(322)	(44)	(24)	9
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	73.739	57.399	56.983	28.219
<i>(Αύξηση)/Μείωση σε:</i>				
Αποθέματα	(25.480)	(11.144)	(3.435)	(772)
Εμπορικές απαιτήσεις	(18.636)	(38.171)	(63.686)	(51.873)
Λοιπές απαιτήσεις	21.438	(17.085)	13.270	(3.910)
<i>Αύξηση/(Μείωση) σε:</i>				
Εμπορικές υποχρεώσεις (πλην τραπεζών)	79.523	46.653	75.968	(1.191)
Λοιπές υποχρεώσεις	(21.366)	(3.870)	23.029	1.753
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	(1.089)	(1.135)	(414)	0
Τόκοι πληρωθέντες	(21.682)	(5.973)	(16.381)	(3.405)
Συναλλαγματικές διαφορές	(4.035)	(321)	(24)	0
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	3.473	(763)	473	1.181
Ταμειακές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	85.886	25.590	85.784	(29.998)
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων και ασώματων παγίων στοιχείων	(95.778)	(92.489)	(1.733)	(70.969)
Πώληση παγίων στοιχείων	955	47	37	(6)
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	719	1.879	522	1.802
Εξαγορές ποσοστών θυγατρικών	(78.588)	(41.637)	(158.600)	(66.981)
Πωλήσεις ποσοστών θυγατρικών	0	0	0	89.910
Εξαγορές ποσοστών συγγενών	(39.200)	0	(39.200)	0
Δάνεια χορηγηθέντα σε θυγατρικές	0	0	(3.600)	0
Είσπραξη / (πληρωμή) εγγυήσεων	(62)	(40)	110	(2)
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(12)	(20.062)	0	0
Ταμειακές εισροές / (εκροές) για επενδυτικές δραστηριότητες	(211.966)	(152.302)	(202.464)	(46.245)
Ταμειακές ροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις δανείων	35.157	70.500	35.157	90.001
Εξοφλήσεις δανείων	(19.825)	(43.609)	(10.148)	0
Πληρωμές χρηματοδοτικών μισθώσεων	(639)	(191)	0	0
Μερίσματα πληρωτέα	0	(157)	0	0
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Ταμειακές εισροές / (εκροές) για χρηματοοικονομικές δραστηριότητες	14.693	26.542	25.009	90.001
Χρηματικά διαθέσιμα από διακοπείσες δραστηριότητες	(1.731)	0	0	0
Καθαρή αύξηση/ μείωση χρηματικών διαθεσίμων	(111.387)	(100.170)	(91.672)	13.758
Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	208.679	318.023	121.305	163.168
Χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου	95.561	217.853	29.633	176.926

Οι σημειώσεις από την σελίδα 12 έως και την σελίδα 50 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων

1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Η εταιρεία ALAPIS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ, ΧΗΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ με διακριτικό τίτλο ALAPIS ABEE (εφεξής η “Εταιρεία”) και οι θυγατρικές της (εφεξής ο “Ομίλος”) δραστηριοποιούνται στους ακόλουθους τομείς:

- Κλάδος υγείας (ανθρώπινα φάρμακα και παραφαρμακευτικά σκευάσματα, κτηνιατρικά φάρμακα και ιατρικός εξοπλισμός)
- Λοιποί κλάδοι (απορρυπαντικά και καλλυντικά)
- Διακοπτόμενος κλάδος (βιολογικά προϊόντα)

Κατά την διάρκεια του πρώτου τριμήνου 2009 ο κλάδος των βιολογικών προϊόντων αντιμετώπισε μεγάλα προβλήματα με τα περιθώρια μικτού και λειτουργικού κέρδους να παρουσιάζουν κατακόρυφη πτώση. Η μείωση των περιθωρίων κέρδους και οι ζημιές που παρουσίασε ο κλάδος το ά τρίμηνο του 2009 οδήγησε την διοίκηση του Ομίλου στην απόφαση να προχωρήσει άμεσα: α) στο κλείσιμο των καταστημάτων λιανικής με την ονομασία Βιολογικός Κύκλος, β) την διακοπή της παραγωγής και εμπορίας βιολογικών προϊόντων και γ) την έναρξη διαδικασίας πώλησης ή εκκαθάρισης των εταιρειών που δραστηριοποιούνται στον κλάδο των βιολογικών προϊόντων (ΕΒΙΚ ΑΕ και οι θυγατρικές αυτής). Οι δραστηριότητες του συγκεκριμένου κλάδου παρουσιάζονται ως διακοπείσα δραστηριότητα στις παρούσες οικονομικές καταστάσεις.

Οι μετοχές της Εταιρείας είναι εισηγμένες στην αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Κατά την 31 Μαρτίου 2009 το απασχολούμενο προσωπικό του Ομίλου και της Εταιρείας ήταν 2.950 και 434 εργαζόμενοι αντίστοιχα (31 Μαρτίου 2008: 1.480 και 243 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα).

Οι οικονομικές καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009 εγκρίθηκαν για έκδοση με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας την 26 Μαΐου 2009.

2. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Οι συνθήκες της παγκόσμιας αγοράς (“πιστωτική κρίση”) είχαν ως αποτέλεσμα την αστάθεια των χρηματοοικονομικών αγορών. Παρά το γεγονός ότι τα καταναλωτικά πρότυπα και η εμπιστοσύνη της αγοράς επηρεάστηκαν, ο Όμιλος διατηρεί τη θέση του και αναμένει αύξηση των εσόδων μέσω καινοτομιών στην παραγωγική διαδικασία και μέσω εξαγορών άλλων επιχειρήσεων. Ο Όμιλος δεν αντιμετωπίζει κίνδυνο από ενυπόθηκες δανειακές υποχρεώσεις και επιπλέον διαθέτει την απαραίτητη δυναμική που θα του επιτρέψει να παραμείνει πιστός στις υπάρχουσες δανειακές του δεσμεύσεις. Επιπλέον, ο Όμιλος διαθέτει επαρκές κεφάλαιο κίνησης και διατηρεί ακέραια την δυνατότητα επιπλέον χρηματοδότησης, έτσι είναι σε θέση να εξυπηρετεί τις λειτουργικές δραστηριότητες του και την συνεχιζόμενη επενδυτική δραστηριότητα του σε νέους τομείς.

Οι πρόσφατες αναταράξεις στις χρηματαγορές υποδεικνύουν ότι υπάρχει μεγαλύτερος κίνδυνος ζημιών σχετιζόμενων με την αδυναμία αποπληρωμής των υποχρεώσεων των πελατών προς τον Όμιλο. Ο κίνδυνος αυτός μετριάζεται με την συνεχή παρακολούθηση της πιστοληπτικής ικανότητας των πελατών και με την μείωση των πιστωτικών ορίων πελατών, οι οποίοι έχουν παρουσιάσει ενδείξεις αδυναμίας πληρωμής.

Την 24 Φεβρουαρίου 2009,

- η εταιρεία ALAPIS ABEE προχώρησε στην εξαγορά του 46% των μετοχών της εταιρείας ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ, ελέγχοντας πλέον το 100% του μετοχικού της κεφαλαίου. Συγκεκριμένα για την εξαγορά του 46% της εταιρείας ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ το τίμημα ανήλθε σε € 26.200 με παράλληλη δέσμευση επίτευξης καθορισμένων στόχων όπου αντίστοιχα η εκπλήρωση ή μη των ανωτέρω θα αναπροσαρμόζει ανάλογα και το συνολικό κόστος εξαγοράς. Η εταιρεία ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ για τις χρήσεις 2009 και 2010, προσδοκά να επιτύχει πωλήσεις ποσού € 22.000 και € 28.000, αντίστοιχα περίπου και EBITDA ποσού € 10.000 και € 13.000, αντίστοιχα περίπου.

- η εταιρεία ALAPIS ABEE προχώρησε στην εξαγορά του 16% των μετοχών της εταιρείας ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL ΑΕ και την 30 Μαρτίου 2009 στην εξαγορά του υπολειπόμενου 1% της εν λόγω εταιρείας, ελέγχοντας πλέον το 100% του μετοχικού της κεφαλαίου. Συγκεκριμένα για την εξαγορά του 17% της εταιρείας ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL ΑΕ το τίμημα ανήλθε σε € 39.700 με παράλληλη δέσμευση επίτευξης καθορισμένων στόχων όπου αντίστοιχα η εκπλήρωση ή μη των ανωτέρω θα αναπροσαρμόζει ανάλογα και το συνολικό κόστος εξαγοράς. Η εταιρεία ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL ΑΕ για τις χρήσεις 2009 και 2010 προσδοκά να επιτύχει πωλήσεις ποσού € 45.000 και € 55.000, αντίστοιχα περίπου και EBITDA ποσού € 20.000 και € 25.000, αντίστοιχα περίπου.

Την 30 Μαρτίου 2009,

- η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του υπολειπόμενου 40% της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΓΛΟΥ ΑΕ, αντί τιμήματος ποσού € 200.
- η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του 100% της εταιρείας DILACO ΑΕ, η οποία αντιπροσωπεύει γνωστούς οίκους στον κλάδο των ορθοπεδικών υλικών και ελέγχει το 40% της εταιρείας MENTIMEK ΑΕ. Το τίμημα ανήλθε στο ποσό των € 11.000. Την ίδια ημερομηνία προχώρησε στην εξαγορά επιπλέον ποσοστού 9,9% της εταιρείας MENTIMEK ΑΕ και στην υπογραφή προσυμφώνου για την αγορά του υπόλοιπου 50,1% με την ολοκλήρωση της έγκρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού. Το τίμημα για το υπολειπόμενο ποσοστό 60% ανέρχεται στο ποσό των € 38.000 με παράλληλη δέσμευση επίτευξης καθορισμένων στόχων.
- η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του 100% της εταιρείας BEAUTY WORKS ΑΕ, αντί τιμήματος ποσού € 1.500. Η BEAUTY WORKS ΑΕ αντιπροσωπεύει γνωστούς οίκους στον κλάδο των καλλυντικών.

Κατά την διάρκεια του πρώτου τριμήνου 2009, ο κλάδος των βιολογικών προϊόντων αντιμετώπισε μεγάλα προβλήματα με τα περιθώρια μικτού και λειτουργικού κέρδους να παρουσιάζουν κατακόρυφη πτώση. Η μείωση των περιθωρίων κέρδους και οι ζημιές που παρουσίασε ο κλάδος το ά τρίμηνο του 2009 οδήγησε την διοίκηση του Ομίλου στην απόφαση να προχωρήσει άμεσα: α) στο κλείσιμο των καταστημάτων λιανικής με την ονομασία Βιολογικός Κύκλος, β) την διακοπή της παραγωγής και εμπορίας βιολογικών προϊόντων και γ) την έναρξη διαδικασίας πώλησης ή εκκαθάρισης των εταιρειών που δραστηριοποιούνται στον κλάδο των βιολογικών προϊόντων.

Η εν λόγω διακοπή, δεν αναμένεται να επηρεάσει σημαντικά την επιχειρηματική δραστηριότητα του Ομίλου, αφού ο κλάδος των βιολογικών συνεισφέρει κάτω από το 2 % του κύκλου εργασιών του Ομίλου, και με δεδομένες τις παρούσες δυσμενείς οικονομικές συνθήκες και την μειωμένη ζήτηση για βιολογικά προϊόντα αναμένεται ότι θα επιβάρυνε με ζημιές τα κέρδη του Ομίλου για όλη τη διάρκεια του 2009, σε ύψος μεγαλύτερο του ποσού € 4.000. Σημειώνεται ότι η δραστηριότητα της παραγωγής και εμπορίας βιολογικών προϊόντων παρουσιάζεται ως διακοπείσα δραστηριότητα σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 5 και ορισμένα από τα κονδύλια των οικονομικών καταστάσεων της προηγούμενης περιόδου αναταξινομήθηκαν προκειμένου να καταστούν ομοειδή και συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της τρέχουσας περιόδου.

3. ΒΑΣΗ ΕΤΟΙΜΑΣΙΑΣ ΤΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009, έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34, “Ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση”. Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2008, οι οποίες έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ.

Οι οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ. Σημειώνεται ότι τυχόν μικρές αποκλίσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

4. ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ

Οι λογιστικές αρχές σύμφωνα με τις οποίες συντάχθηκαν οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009, είναι σύμφωνες με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων του οικονομικού έτους 2008, εκτός από την υιοθέτηση των νέων προτύπων που είναι υποχρεωτικά για τα οικονομικά έτη με έναρξη την 1 Ιανουαρίου 2009.

Οι φόροι εισοδήματος για τις ενδιάμεσες περιόδους υπολογίζονται χρησιμοποιώντας τον ισχύοντα φορολογικό συντελεστή.

Τα νέα πρότυπα, διερμηνείες και οι τροποποιήσεις υφιστάμενων προτύπων, των οποίων η εφαρμογή είναι υποχρεωτική για τα οικονομικά έτη με έναρξη την 1 Ιανουαρίου 2009, παρατίθενται παρακάτω.

ΔΛΠ 1, “Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων” - αναθεώρηση

Το αναθεωρημένο πρότυπο απαγορεύει την παρουσίαση κονδυλίων εσόδων και εξόδων (που αποτελούν μεταβολές στα ίδια κεφάλαια και που αναφέρονται σε συναλλαγές με τρίτους, μη-μετόχους της εταιρείας) στον πίνακα μεταβολών ιδίων κεφαλαίων, απαιτώντας οι μεταβολές στα ίδια κεφάλαια που προέρχονται από συναλλαγές με τρίτους να παρουσιάζονται χωριστά από τις μεταβολές στα ίδια κεφάλαια που προέρχονται από συναλλαγές με μετόχους της εταιρείας. Όλες οι μεταβολές στα ίδια κεφάλαια που αναφέρονται σε συναλλαγές με τρίτους, μη-μετόχους της εταιρείας απεικονίζονται σε μία οικονομική κατάσταση απόδοσης.

Οι οντότητες μπορούν να επιλέξουν είτε να παρουσιάσουν μια κατάσταση απόδοσης (κατάσταση συνολικών εσόδων) ή δύο καταστάσεις (κατάσταση αποτελεσμάτων και την κατάσταση συνολικών εσόδων).

Ο Όμιλος επέλεξε να παρουσιάσει δύο καταστάσεις: την κατάσταση αποτελεσμάτων και την κατάσταση συνολικών εσόδων. Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το αναθεωρημένες απαιτήσεις γνωστοποιήσεων.

ΔΠΧΑ 8, “Λειτουργικοί τομείς”

Το ΔΠΧΑ 8 αντικαθιστά το ΔΛΠ 14, “Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα”. Το νέο πρότυπο απαιτεί μια προσέγγιση από την διοίκηση, υπό την οποία, πληροφορίες κατά τομείς παρουσιάζονται στην ίδια βάση με αυτή που χρησιμοποιήθηκε για σκοπούς εσωτερικής πληροφόρησης. Επιπρόσθετα, οι τομείς παρουσιάζονται με τρόπο που είναι πιο συμβατός με την εσωτερική πληροφόρηση που παρέχεται στον προϊστάμενο λήπτη αποφάσεων. Η υιοθέτηση του ΔΠΧΑ 8 δεν έχει επιφέρει αλλαγές στην παρουσίαση των λειτουργικών τομέων.

Τα νέα πρότυπα, διερμηνείες και οι τροποποιήσεις υφιστάμενων προτύπων, των οποίων η εφαρμογή είναι υποχρεωτική για τα οικονομικά έτη με έναρξη την 1 Ιανουαρίου 2009 και τα οποία δεν επηρεάζουν τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου, παρατίθενται παρακάτω.

ΔΛΠ 23, “Κόστος δανεισμού” - τροποποίηση

ΔΠΧΑ 2, “Παροχές που εξαρτώνται από την αξία των μετοχών” - τροποποίηση

ΔΛΠ 32, “Χρηματοοικονομικά εργαλεία: Παρουσίαση” - τροποποίηση

ΔΛΠ 39, “Χρηματοοικονομικά εργαλεία: Αναγνώριση και επιμέτρηση” - τροποποίηση

ΕΔΔΠΧΑ 13, “Προγράμματα πιστότητας πελατών”

ΕΔΔΠΧΑ 15, “Συμφωνίες για κατασκευή ακινήτων”

ΕΔΔΠΧΑ 16, “Αντισταθμίσεις καθαρής επένδυσης σε επιχειρηματική δραστηριότητα του εξωτερικού”

Τα νέα πρότυπα, διερμηνείες και οι τροποποιήσεις υφιστάμενων προτύπων τα οποία έχουν εκδοθεί αλλά η εφαρμογή τους δεν είναι υποχρεωτική για τα οικονομικά έτη με έναρξη την 1 Ιανουαρίου 2009 και δεν έχουν πρόωρα υιοθετηθεί, παρατίθενται παρακάτω.

ΔΠΧΑ 3, “Συνενώσεις επιχειρήσεων” – αναθεώρηση και επακόλουθη τροποποίηση του ΔΛΠ 27, “Ενοποιημένες και ιδιαίτερες οικονομικές καταστάσεις”, ΔΛΠ 28, “Επενδύσεις σε συγγενείς εταιρείες” και ΔΛΠ 31, “Δικαιώματα σε κοινοπραξίες”

Τα προαναφερθέντα πρότυπα έχουν εφαρμογή σε μελλοντικές επιχειρηματικές συνενώσεις των οποίων η ημερομηνία εξαγοράς είναι την ή μετά την αρχή της πρώτης ετήσιας περιόδου αναφοράς ξεκινώντας την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009. Η Διοίκηση είναι στο στάδιο της εκτίμησης των επιδράσεων των καινούριων απαιτήσεων σχετικά με την λογιστική της εξαγοράς θυγατρικών και της ενοποίησης του Ομίλου. Ο Όμιλος δεν έχει επενδύσεις σε κοινοπραξίες.

Το αναθεωρημένο πρότυπο συνεχίζει να εφαρμόζει την μέθοδο της αγοράς στις επιχειρηματικές συνενώσεις, με μερικές σημαντικές αλλαγές. Για παράδειγμα όλες οι πληρωμές για την εξαγορά μιας επιχείρησης πρέπει να καταχωρηθούν στην εύλογη τους αξία την ημερομηνία της εξαγοράς, με τις ενδεχόμενες πληρωμές ταξινομημένες σαν χρέος επανεκτιμημένες μεταγενέστερα μέσω της κατάστασης αποτελεσμάτων. Υπάρχει μια επιλογή στην βάση κάθε ξεχωριστής εξαγοράς να επιμετρηθεί η μειοψηφική συμμετοχή στην εξαγορασθείσα οντότητα, είτε σε εύλογη αξία είτε κατά το ποσοστό της εν λόγω μειοψηφικής συμμετοχής στα καθαρά περιουσιακά στοιχεία της αποκτηθείσας εταιρείας, που αναλογεί στο ενδιαφέρον του για μη-έλεγχο της εταιρείας. Όλα τα σχετικά με την εξαγορά κόστη θα πρέπει να λογιστικοποιηθούν στα έξοδα. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 μελλοντικά σε όλες τις επιχειρηματικές συνενώσεις από την 1 Ιουλίου 2009.

ΕΔΔΠΧΑ 17, “Διανομή μη χρηματικών περιουσιακών στοιχείων στους ιδιοκτήτες”

Η εν λόγω διερμηνεία που εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009 δεν είναι εφαρμόσιμη καθώς ο Όμιλος δεν έχει διανείμει μη χρηματικά περιουσιακά στοιχεία.

ΕΔΔΠΧΑ 18, “Μεταφορά περιουσιακών στοιχείων από πελάτες”

Η εν λόγω διερμηνεία που εφαρμόζεται για ετήσιες περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1 Ιουλίου 2009 δεν είναι εφαρμόσιμη καθώς ο Όμιλος δεν έχει δεχτεί περιουσιακά στοιχεία από πελάτες.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



5. ΒΑΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις αποτελούνται από τις οικονομικές καταστάσεις της μητρικής και των θυγατρικών εταιρειών του Ομίλου. Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι εταιρείες που συμπεριλήφθηκαν στην ενοποίηση μαζί με τα σχετικά ποσοστά συμμετοχής, η χώρα που εδρεύει καθώς και η μέθοδος ενοποίησης για κάθε εταιρεία.

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΑΜΕΣΗ / ΕΜΜΕΣΗ	ΕΔΡΑ-ΧΩΡΑ	% ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗΣ
ALAPIS ABEE	-	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ	-
ΟΜΙΚΡΟΝ MEDICAL ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΑΛΑΠΙΣ ΦΑΡΜΑ ΑΒΕΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΑΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
PROVET ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
DALL ΑΒΕΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ALAPIS ROMANIA SRL	ΑΜΕΣΗ	ΡΟΥΜΑΝΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ALAPIS BULGARIA EOOD	ΑΜΕΣΗ	ΒΟΥΛΓΑΡΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ALAPIS HUNGARY KFT	ΑΜΕΣΗ	ΟΥΓΓΑΡΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ALAPIS DOO	ΑΜΕΣΗ	ΚΡΟΑΤΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ALAPIS SER DOO	ΑΜΕΣΗ	ΣΕΡΒΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΛΥΔ ΑΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΕΒΙΚ ΑΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΕΠΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΓΛΥΚΕΙΑ ΓΕΥΣΗ ΑΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΕΒΙΚ ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΓΛΥΚΕΙΑ ΥΓΕΙΑ ΑΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΑΛΑΠΙΣ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΦΑΡΜΑΓΟΡΑ ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΣΑΝΤΕ ΕΛΛΑΣ ΑΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
BIOCHEM DIAGNOSTICS ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ALAPIS SLVN DOO	ΑΜΕΣΗ	ΣΛΟΒΕΝΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ALAPIS ALBANIA SHPK	ΑΜΕΣΗ	ΑΛΒΑΝΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
VETERIN POLAND SPZOO	ΑΜΕΣΗ	ΠΟΛΩΝΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΑΜΕΣΗ / ΕΜΜΕΣΗ	ΕΔΡΑ-ΧΩΡΑ	% ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ
ALAPIS UKRAINE	ΑΜΕΣΗ	ΟΥΚΡΑΝΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΚΠ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΗΠΕΙΡΟΦΑΡΜ ΑΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	56,00%	Ολική ενοποίηση
ΦΑΡΜΑΚΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	50,82%	Ολική ενοποίηση
ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΓΛΟΥ ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΦΑΡΜΑΣΟΦΤ ΕΠΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	99,00%	Ολική ενοποίηση
EUROMEDICINES LTD	ΕΜΜΕΣΗ	Μ.ΒΡΕΤΑΝΙΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
LABOMED ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
LAMDA APPLIED ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
SUMADIJALEK AD	ΑΜΕΣΗ	ΣΕΡΒΙΑ	95,91%	Ολική ενοποίηση
ALAPIS RESEARCH LABORATORIES INC	ΑΜΕΣΗ	ΗΠΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
PHARMACARE LTD	ΑΜΕΣΗ	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	Ολική ενοποίηση
SCALONITA LTD	ΑΜΕΣΗ	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ALAPIS LUXEMBURG SA	ΑΜΕΣΗ	ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΑΕΒΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΓΕΡΟΛΦΑΡΜ ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
DILACO ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	Ολική ενοποίηση
BEAUTY WORKS ΑΕ	ΑΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	Ολική ενοποίηση
MENTIMEK ΑΕ	ΕΜΜΕΣΗ	ΕΛΛΑΔΑ	49,90%	Καθαρή θέση

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2008 δεν συμπεριλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες: ALAPIS RESEARCH LABORATORIES INC, PHARMACARE LTD, SCALONITA LTD, ALAPIS LUXEMBURG SA, DILACO AE, MENTIMEK AE, BEAUTY WORKS AE καθώς και η ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΑΕΒΕ και οι θυγατρικές της, ΓΕΡΟΛΦΑΡΜ ΑΕ, ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ και ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL ΑΕ. Οι ανωτέρω εταιρείες εξαγοράσθηκαν ή ιδρύθηκαν μεταγενέστερα της περιόδου αυτής.

Ειδικότερα, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009, ενοποιούνται για πρώτη φορά με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης οι εταιρείες DILACO AE και BEAUTY WORKS AE και με την μέθοδο της καθαρής θέσης η εταιρεία MENTIMEK AE για την οποία η μεταβίβαση του 50,1% των μετοχών της εκκρεμεί η έγκριση της Επιτροπής Ανταγωνισμού.

Τέλος, στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009, δεν συμπεριλαμβάνεται η ALAPIS PHARMA LTD, η οποία πωλήθηκε την 30 Ιουνίου 2008 καθώς και η ALAPIS CROPSCIENCE ABEE, PHBOANT AE, ΦΑΡΜΑΛΕΞ ΑΕΒΕ και η BIODOMUS ABEE, οι οποίες συγχωνεύτηκαν δια της απορροφήσεως τους από την μητρική εταιρεία σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 78 του Κ.Ν. 2190/20 και του Ν.Δ. 1297/72.

6. ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Αναφορικά με τις εξαγορές ενοποιούμενων θυγατρικών που πραγματοποιήθηκαν από την 1 Ιουλίου 2007 έως την 30 Σεπτεμβρίου 2008, η διαδικασία του προσδιορισμού της εύλογης αξίας των περιουσιακών στοιχείων, υποχρεώσεων και ενδεχόμενων υποχρεώσεων των εξαγορασθέντων εταιρειών, ο επιμερισμός του τιμήματος εξαγοράς (Purchase Price Allocation) σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 3 “Συνενώσεις Επιχειρήσεων” και ο συνεπακόλουθος οριστικός προσδιορισμός της σχετικής υπεραξίας προσδιορίστηκε εντός του γ’ τριμήνου του 2008, καθώς ο Όμιλος έκανε χρήση της δυνατότητας που παρέχεται από το ως άνω Πρότυπο ως προς την οριστικοποίηση των ανωτέρω μεγεθών εντός 12 μηνών από την ημερομηνία εξαγοράς. Η ανωτέρω χρήση της δωδεκάμηνης περιόδου προκειμένου να οριστικοποιηθεί η διαδικασία του επιμερισμού του τιμήματος εξαγοράς έγινε λόγω του μεγέθους και του μεγάλου αριθμού των θυγατρικών εταιρειών. Ως εκ τούτου η συγκριτική ενοποιημένη κατάσταση αποτελεσμάτων, κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και κατάσταση ταμειακών ροών για την περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2008, αναμορφώθηκαν σε σχέση με τις αρχικώς δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις. Λεπτομερής ανάλυση των εν λόγω αναμορφώσεων και επεξήγηση αυτών παρατίθενται ως ακολούθως:

Αναμορφώσεις στην κατάσταση αποτελεσμάτων (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) της τριμήνου περιόδου που έληξε την 31 Μαρτίου 2008:

Σημ.	Ο Όμιλος		
	Αρχικώς δημοσιευθέντα	Αναμορφωθέντα	Αναμορφώσεις
Πωλήσεις	208.091	208.091	0
Κόστος πωλήσεων	(143.371)	(143.371)	0
Μεικτά κέρδη	64.720	64.720	0
Έξοδα διοίκησης	(7.479)	(7.883)	404
Έξοδα διάθεσης	(17.705)	(18.648)	943
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)	3.558	3.558	0
Κέρδη εκμετάλλευσης	43.095	41.747	1.348
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)	(2.694)	(2.708)	14
Κέρδη προ φόρων	40.401	39.039	1.362
Φόρος εισοδήματος	(7.141)	(6.800)	(341)
Καθαρό κέρδος	33.260	32.239	1.021
Κατανεμημένα σε:			
Ιδιοκτήτες μητρικής	33.314	32.304	1.010
Δικαιώματα μειοψηφίας	(54)	(66)	11
Κέρδη ανά μετοχή (σε Ευρώ)			
Βασικά	0,0340	0,0329	0,0010

Οι αναμορφώσεις στην συγκριτική κατάσταση αποτελεσμάτων αφορούν τον κλάδο υγείας.

Σημείωση 1: Τα καθαρά κέρδη του Ομίλου έχουν μειωθεί κατά ποσό € 1.021 από την αύξηση των αποσβέσεων επί των αναγνωρισθέντων ενσώματων και ασώματων περιουσιακών στοιχείων, την αύξηση της πρόβλεψης για αποζημίωση προσωπικού, την μείωση των εξόδων ενοικίων λόγω της ορθής απεικόνισης συμβάσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης μηχανολογικού εξοπλισμού και την μείωση από τους σχετικούς αναβαλλόμενους φόρους.

Αναμορφώσεις στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων της τρίμηνης περιόδου που έληξε την 31 Μαρτίου 2008:

Τα καθαρά κέρδη του Ομίλου έχουν μειωθεί κατά ποσό € 1.021 (πληροφορίες δίνονται ανωτέρω, στη σημείωση 1) και τα δικαιώματα μειοψηφίας έχουν μειωθεί κατά ποσό € 465 λόγω της ορθής απεικόνισης των δικαιωμάτων που απορρέουν από θυγατρικές εταιρείες της εταιρείας ΚΠ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ την ημερομηνία της εξαγοράς της.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Αναμορφώσεις στην κατάσταση ταμειακών ροών της τριμήνιας περιόδου που έληξε την 31 Μαρτίου 2008:

Σημ.	Ο Όμιλος		
	Αρχικώς δημοσιευθέντα	Αναμορφωθέντα	Αναμορφώσεις
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες			
Κέρδη χρήσεως προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2 39.516	38.154	1.362
Κέρδη χρήσεως προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	885	885	0
Προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις	14.110	15.522	(1.412)
Προβλέψεις	(4)	90	(94)
Τόκοι και λοιπά χρηματοοικονομικά έσοδα	4.656	4.670	(14)
Έσοδα από επενδύσεις και πιστωτικοί τόκοι	(1.879)	(1.879)	0
Ζημιές αποτίμησης παραγώγων	1	1	0
(Κέρδη)/Ζημιές από εκποίηση ενσώματων παγίων	(44)	(44)	0
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	57.241	57.399	(158)
(Αύξηση)/Μείωση σε:			
Αποθέματα	(11.144)	(11.144)	0
Εμπορικές απαιτήσεις	(38.171)	(38.171)	0
Λοιπές απαιτήσεις	(17.085)	(17.085)	0
Αύξηση/(Μείωση) σε:			
Εμπορικές υποχρεώσεις (πλην τραπεζών)	46.653	46.653	0
Λοιπές υποχρεώσεις	(3.870)	(3.870)	0
Φόροι εισοδήματος πληρωθέντες	(1.135)	(1.135)	0
Τόκοι πληρωθέντες	(5.973)	(5.973)	0
Συναλλαγματικές διαφορές	(321)	(321)	0
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(763)	(763)	0
Ταμειακές εισροές / (εκροές) από λειτουργικές δραστηριότητες	25.432	25.590	0
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες			
Αγορές ενσώματων και ασώματων παγίων στοιχείων	(92.489)	(92.489)	0
Πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	47	47	0
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	1.879	1.879	0
Εξαγορές ποσοστών θυγατρικών	(41.637)	(41.637)	0
Είσπραξη / (πληρωμή) εγγυήσεων	(40)	(40)	0
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	(20.062)	(20.062)	0
Ταμειακές εισροές / (εκροές) για επενδυτικές δραστηριότητες	(152.302)	(152.302)	0
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες			
Εισπράξεις δανείων	70.500	70.500	0
Εξοφλήσεις δανείων	(43.609)	(43.609)	0
Πληρωμές χρηματοδοτικών μισθώσεων	(34)	(191)	158
Μερίσματα πληρωτέα	(157)	(157)	0
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0
Ταμειακές εισροές / (εκροές) για χρηματοδοτικές δραστηριότητες	26.700	26.542	158
Καθαρή αύξηση/ μείωση χρηματικών διαθεσίμων	(100.170)	(100.170)	0
Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή της περιόδου	318.023	318.023	0
Χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος της περιόδου	217.853	217.853	0

Στην αρχικώς δημοσιευμένη συγκριτική κατάσταση ταμειακών ροών ορισμένα από τα κονδύλια αναταξινομήθηκαν προκειμένου να καταστούν ομοειδή και συγκρίσιμα με τα αντίστοιχα κονδύλια της τρέχουσας περιόδου λόγω της παρουσίας του κλάδου των βιολογικών προϊόντων ως διακοπείσα δραστηριότητα.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Σημείωση 2: Τα κέρδη προ φόρων του Ομίλου έχουν μειωθεί κατά ποσό € 1.362 από την αύξηση των αποσβέσεων επί των αναγνωρισθέντων ενσώματων και ασώματων περιουσιακών στοιχείων (€ 1.412), την αύξηση της πρόβλεψης για αποζημίωση προσωπικού (€ 94) και την μείωση των εξόδων ενοικίων λόγω της ορθής απεικόνισης συμβάσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης μηχανολογικού εξοπλισμού (€ 144).

7. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΚΑΤΑ ΤΟΜΕΑ

Το Διοικητικό Συμβούλιο αποτελεί τον προϊστάμενο λήπτη αποφάσεων. Το Διοικητικό Συμβούλιο κάνει χρήση της διαθέσιμης εσωτερικής πληροφόρησης, με απώτερο σκοπό να αξιολογήσει την αποδοτικότητα και την κατανομή των πόρων. Η Διοίκηση του Ομίλου, η οποία καθορίζει τους τομείς επιχειρηματικής δράσης βασιζόμενη στην εσωτερική πληροφόρηση, διακρίνει τις δραστηριότητες του Ομίλου στους ακόλουθους τρεις τομείς:

- Κλάδος υγείας
- Λοιποί κλάδοι
- Διακοπτόμενος κλάδος

Ο κλάδος υγείας αφορά την επεξεργασία και τη συσκευασία φαρμακευτικών προϊόντων, την εμπορία παραφαρμακευτικών προϊόντων την εισαγωγή και τη διανομή ιατρικού εξοπλισμού για πολυεθνικές εταιρείες στα πλαίσια μακροπρόθεσμων συμβάσεων καθώς και την παραγωγή, την εμπορία και τη διανομή κτηνιατρικών φαρμακευτικών προϊόντων, συμπληρωματικών διατροφής και αξεσουάρ για εκτρεφόμενα και οικόσιτα ζώα στην Ελλάδα, και την Νοτιανατολική Ευρώπη στα πλαίσια μακροπρόθεσμων συμβάσεων με πολυεθνικές εταιρείες.

Οι λοιποί κλάδοι του Ομίλου αφορούν την παραγωγή απορρυπαντικών για λογαριασμό πολυεθνικών εταιρειών και αλυσίδων σούπερ μάρκετ στην ελληνική αγορά καθώς και την παραγωγή ιδίων καλλυντικών και εμπορία-αντιπροσώπευση καλλυντικών για μεγάλες πολυεθνικές εταιρείες.

Ο Διακοπτόμενος κλάδος αφορά την παραγωγή και εμπορία βιολογικών προϊόντων, ο κλάδος των οποίων αντιμετώπισε μεγάλα προβλήματα με τα περιθώρια μικτού και λειτουργικού κέρδους να παρουσιάζουν κατακόρυφη πτώση κατά τη διάρκεια του ά τριμήνου του 2009. Η εν λόγω μείωση και οι ζημιές οδήγησε την διοίκηση του Ομίλου στην απόφαση να προχωρήσει άμεσα: α) στο κλείσιμο των καταστημάτων λιανικής με την ονομασία Βιολογικός κύκλος , β) την διακοπή της παραγωγής και εμπορίας βιολογικών προϊόντων και γ) την έναρξη διαδικασίας πώλησης ή εκκαθάρισης των εταιριών που δραστηριοποιούνται στον κλάδο των βιολογικών προϊόντων (ΕΒΙΚ ΑΕ και θυγατρικές αυτής).

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Το Διοικητικό Συμβούλιο αξιολογεί την αποδοτικότητα κάθε τομέα κάνοντας χρήση του δείκτη **EBITDA** (Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation & Amortisation - κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων).

Το Διοικητικό Συμβούλιο ορίζει το μέγεθος του EBITDA ως τα κέρδη / (ζημίες) προ φόρων της περιόδου προσθέτοντας τα χρηματοοικονομικά και επενδυτικά αποτελέσματα και τις συνολικές αποσβέσεις των ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων που αντιστοιχούν στη συγκεκριμένη περίοδο. Το κονδύλι “χρηματοοικονομικά και επενδυτικά αποτελέσματα” αφορά έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες, που σχετίζονται με τη χρονική αξία του χρήματος (τόκοι καταθέσεων, δανείων κλπ) και τις επενδύσεις κεφαλαίου. Με τον όρο επενδύσεις κεφαλαίου νοούνται οι τοποθετήσεις της επιχείρησης σε χρεόγραφα (μετοχές, ομολογίες κλπ), ενσώματα και άυλα πάγια περιουσιακά στοιχεία (επενδυτικά και ιδιοχρησιμοποιούμενα). Το κονδύλι περιλαμβάνει ενδεικτικά, έσοδα από τόκους καταθέσεων, έξοδα από τόκους δανειακών κεφαλαίων, μη λειτουργικές συναλλαγματικές διαφορές, έσοδα μερισμάτων, κέρδη/ζημίες από πώληση, διαγραφή, απομείωση, αναστροφή απομείωσης και αποτίμηση χρεογράφων, ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων. Το κονδύλι των “συνολικών αποσβέσεων” που προστίθεται στα κέρδη/ζημίες προ φόρων, είναι αυτό που προκύπτει μετά από το συμψηφισμό των αποσβέσεων των παγίων περιουσιακών στοιχείων (έξοδο), με τις αντίστοιχες αποσβέσεις των τυχόν επιχορηγήσεων (έσοδο), που έχουν ληφθεί γι’ αυτά τα περιουσιακά στοιχεία.

Οποιαδήποτε άλλη πληροφορία διαθέσιμη στο Διοικητικό Συμβούλιο αξιολογείται με τρόπο συνεπή με την μέθοδο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων.

Τα αποτελέσματα του Ομίλου ανά επιχειρηματικό τομέα αναλύονται ως εξής:

<u>1.1.-31.03.2009</u>	Κλάδος Υγείας	Λοιποί Κλάδοι	Σύνολο συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπείσα δραστηριότητα	Σύνολο
Πωλήσεις	210.598	20.955	231.553	4.022	235.576
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων	74.899	3.656	78.556	(2.732)	75.824
Αποσβέσεις	21.301	3.425	24.726	787	25.513
Κέρδη προ χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων και φόρων	53.599	231	53.830	(3.519)	50.311
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)			(13.452)	(6)	(13.458)
Καθαρά κέρδη προ φόρων			40.377	(3.525)	36.852
Φόρος εισοδήματος			(6.588)	845	(5.743)
Καθαρό κέρδος			33.789	(2.679)	31.109

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



1.1.-31.03.2008	Κλάδος Υγείας	Λοιποί Κλάδοι	Σύνολο συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπείσα δραστηριότητα	Σύνολο
Πωλήσεις	168.967	35.420	204.387	3.704	208.091
Κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων	47.044	9.337	56.381	1.286	57.667
Αποσβέσεις	9.890	5.633	15.523	397	15.920
Κέρδη προ χρηματοοικονομικών αποτελεσμάτων και φόρων	37.154	3.704	40.858	889	41.747
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα)			(2.705)	(4)	(2.708)
Κέρδη προ φόρων			38.154	885	39.039
Φόρος εισοδήματος			(6.803)	4	(6.800)
Καθαρό κέρδος			31.350	889	32.239

Η κατανομή των ενοποιημένων στοιχείων του ενεργητικού και των υποχρεώσεων στους επιχειρηματικούς τομείς έχει ως εξής:

31.03.2009	Κλάδος υγείας	Λοιποί κλάδοι	Σύνολο συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπείσα δραστηριότητα	Σύνολο
Σύνολο ενεργητικού	2.269.446	564.842	2.834.289	47.531	2.881.820
Σύνολο υποχρεώσεων	1.289.457	88.985	1.378.442	5.410	1.383.852

31.12.2008	Κλάδος υγείας	Λοιποί κλάδοι	Σύνολο συνεχιζόμενη δραστηριότητα	Διακοπείσα δραστηριότητα	Σύνολο
Σύνολο ενεργητικού	2.120.539	711.635	2.832.174	0	2.832.174
Σύνολο υποχρεώσεων	1.205.330	83.843	1.289.173	0	1.289.173

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



8. ΕΝΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Οι ενσώματες ακινητοποιήσεις αναλύονται ως εξής:

	<u>Ο Όμιλος</u>
Κόστος 1.1.2009	1.598.337
Συναλλαγματικές διαφορές	(180)
Υπόλοιπο την 1.1.2009	1.598.157
Προσθήκες περιόδου	145.303
Πωλήσεις / μειώσεις περιόδου	(744)
Απομειώσεις	(238)
Διακοπτόμενος κλάδος (σημ. 17)	(37.144)
Εξαγορές θυγατρικών (σημ. 18)	509
Συναλλαγματικές διαφορές	(16)
Μεταφορές & αναταξινόμηση	0
Λοιπά	(67)
Υπόλοιπο την 31.03.2009	1.705.760
Αποσβέσεις 1.1.2009	(73.432)
Συναλλαγματικές διαφορές	27
Υπόλοιπο την 1.1.2009	(73.405)
Προσθήκες περιόδου	(19.013)
Πωλήσεις / μειώσεις περιόδου	172
Διακοπτόμενος κλάδος (σημ. 17)	2.349
Εξαγορές θυγατρικών (σημ. 18)	(227)
Συναλλαγματικές διαφορές	4
Μεταφορές & αναταξινόμηση	0
Λοιπά	67
Υπόλοιπο την 31.03.2009	(90.053)
Αναπόσβεστη αξία την 31.03.2009	1.615.707
	<u>Ο Όμιλος</u>
Κόστος 1.1.2008	552.842
Συναλλαγματικές διαφορές	(64)
Υπόλοιπο την 1.1.2008	552.777
Προσθήκες χρήσης	729.163
Πωλήσεις / μειώσεις χρήσης	(8.325)
Μεταφορές από πάγια υπό κατασκευή	0
Εξαγορές θυγατρικών	315.582
Συναλλαγματικές διαφορές	(489)
Μεταφορές & αναταξινόμηση	10.183
Λοιπά	(555)
Υπόλοιπο την 31.12.2008	1.598.337
Αποσβέσεις 1.1.2008	(23.758)
Συναλλαγματικές διαφορές	21
Υπόλοιπο την 1.1.2008	(23.737)
Προσθήκες χρήσης	(36.517)
Πωλήσεις / μειώσεις χρήσης	2.588
Εξαγορές θυγατρικών	(16.362)
Συναλλαγματικές διαφορές	79
Μεταφορές & αναταξινόμηση	(20)
Λοιπά	535
Υπόλοιπο την 31.12.2008	(73.432)
Αναπόσβεστη αξία την 31.12.2008	1.524.905

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



	Η Εταιρεία
Κόστος 1.1.2009	1.200.009
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2009	1.200.009
Προσθήκες περιόδου	53.031
Πωλήσεις / μειώσεις περιόδου	(76)
Διακοπτόμενος κλάδος	(13.763)
Υπόλοιπο την 31.03.2009	1.239.201
Αποσβέσεις 1.1.2009	(44.342)
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2009	(44.342)
Προσθήκες περιόδου	(14.050)
Πωλήσεις / μειώσεις περιόδου	63
Διακοπτόμενος κλάδος	736
Υπόλοιπο την 31.03.2009	(57.593)
Αναπόσβεστη αξία την 31.03.2009	1.181.608

	Η Εταιρεία
Κόστος 1.1.2008	386.517
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2008	386.517
Προσθήκες χρήσης	693.793
Πωλήσεις / μειώσεις χρήσης	(5.697)
Συγχώνευση θυγατρικών	115.235
Μεταφορές & αναταξινόμηση	10.163
Υπόλοιπο την 31.12.2008	1.200.009
Αποσβέσεις 1.1.2008	(14.832)
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2008	(14.832)
Προσθήκες χρήσης	(29.420)
Πωλήσεις / μειώσεις χρήσης	1.208
Συγχώνευση θυγατρικών	(1.298)
Υπόλοιπο την 31.12.2008	(44.342)
Αναπόσβεστη αξία την 31.12.2008	1.155.667

Επί των ακινήτων που έχουν αποκτηθεί με χρηματοδοτική μίσθωση, η αναπόσβεστη αξία των οποίων κατά την 31 Μαρτίου 2009 ανέρχονταν σε € 32.834 και € 19.334 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα υφίσταται παρακράτηση κυριότητας έως την πλήρη εξόφληση των οφειλόμενων δόσεων. Επί του ακινήτου στα Οινόφυτα, που ανήκει στην θυγατρική εταιρεία ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΑΕΒΕ, έχει εγγραφεί προσημείωση υποθήκης υπέρ δανειστρίας τράπεζας, ύψους € 6.555. Δεν υφίστανται άλλοι περιορισμοί στην ιδιοκτησία ή μεταβίβαση ή λοιπές επιβαρύνσεις επί της ακίνητης περιουσίας του Ομίλου. Επίσης κανένα στοιχείο μηχανολογικού εξοπλισμού δεν έχει δεσμευθεί ως εγγύηση έναντι υποχρεώσεων.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



9. ΥΠΕΡΑΞΙΑ ΚΑΙ ΑΣΩΜΑΤΑ ΠΑΓΙΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Οι ασώματες ακινητοποιήσεις αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος
Κόστος 1.1.2009	766.585
Συναλλαγματικές διαφορές	(0)
Υπόλοιπο την 1.1.2009	766.584
Προσθήκες περιόδου	2.126
Πωλήσεις / μειώσεις περιόδου	(64.799)
Διακοπτόμενος κλάδος (σημ. 17)	(7.146)
Εξαγορές θυγατρικών (σημ. 18)	5.440
Υπόλοιπο την 31.03.2009	702.205
Αποσβέσεις 1.1.2009	(36.398)
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2009	(36.398)
Προσθήκες περιόδου	(6.500)
Πωλήσεις / μειώσεις περιόδου	13.098
Διακοπτόμενος κλάδος (σημ. 17)	2.418
Υπόλοιπο την 31.03.2009	(27.381)
Αναπόσβεστη αξία την 31.03.2009	674.823
	Ο Όμιλος
Κόστος 1.1.2008	769.445
Συναλλαγματικές διαφορές	(1)
Υπόλοιπο την 1.1.2008	769.445
Προσθήκες χρήσης	61.432
Πωλήσεις / μειώσεις χρήσης	(37.626)
Εξαγορές θυγατρικών	78.062
Μεταφορές & αναταξινόμηση	(10.163)
Απομείωση	(94.566)
Υπόλοιπο την 31.12.2008	766.585
Αποσβέσεις 1.1.2008	(9.956)
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2008	(9.956)
Προσθήκες χρήσης	(28.246)
Πωλήσεις / μειώσεις χρήσης	2.897
Εξαγορές θυγατρικών	(1.093)
Υπόλοιπο την 31.12.2008	(36.398)
Αναπόσβεστη αξία την 31.12.2008	730.187

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



	<u>Η Εταιρεία</u>
Κόστος 1.1.2009	545.024
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2009	545.024
Προσθήκες περιόδου	341
Πωλήσεις / μειώσεις περιόδου	(64.737)
Διακοπτόμενος κλάδος	(6.896)
Υπόλοιπο την 31.03.2009	473.731
Αποσβέσεις 1.1.2009	(22.881)
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2009	(22.881)
Προσθήκες περιόδου	(2.628)
Πωλήσεις / μειώσεις περιόδου	13.098
Διακοπτόμενος κλάδος	2.243
Υπόλοιπο την 31.03.2009	(10.168)
Αναπόσβεστη αξία την 31.03.2009	463.563
	<u>Η Εταιρεία</u>
Κόστος 1.1.2008	639.425
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2008	639.425
Προσθήκες χρήσης	1.137
Πωλήσεις / μειώσεις χρήσης	0
Συγχώνευση θυγατρικών	4.060
Μεταφορές & αναταξινόμηση	(10.163)
Απομείωση	(89.435)
Υπόλοιπο την 31.12.2008	545.024
Αποσβέσεις 1.1.2008	(7.490)
Συναλλαγματικές διαφορές	0
Υπόλοιπο την 1.1.2008	(7.490)
Προσθήκες χρήσης	(15.391)
Πωλήσεις / μειώσεις χρήσης	0
Συγχώνευση θυγατρικών	0
Υπόλοιπο την 31.12.2008	(22.881)
Αναπόσβεστη αξία την 31.12.2008	522.143

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



10. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Οι συμμετοχές της Εταιρείας σε θυγατρικές επιχειρήσεις και οι κινήσεις αυτών για την τρίμηνη περίοδο που έληξε 31 Μαρτίου 2009, αναλύονται ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ	Σημ.	Υπόλοιπο 1.1.2009	Προσθήκες / Εξαγορές	Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	Μεταφορά σε διακοπτόμενο κλάδο	Υπόλοιπο 31.03.2009
PROVET AE		6.020	0	0	0	6.020
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ ΑΕ		2.589	0	0	0	2.589
DALL ABEE		60	0	0	0	60
ΟΜΙΚΡΟΝ ΜΕΝΤΙΚΑΛ ΑΕ		67.000	0	0	0	67.000
ALAPIS PHARMA ABEE		21.500	0	0	0	21.500
ΦΑΡΜΑΓΟΡΑ ΑΕ		71.001	0	0	0	71.001
ΑΛΑΠΙΣ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΑΕ		998	0	0	0	998
BIOCHEM DIAGNOSTICS AE		22.600	0	0	0	22.600
EBIK AE	1	25.000	0	0	(25.000)	0
ALAPIS ROMANIA SRL		1.615	0	0	0	1.615
ALAPIS BULGARIA EOOD		260	0	0	0	260
ALAPIS SLVN DOO		8	0	0	0	8
ALAPIS SER DOO		1	0	0	0	1
ALAPIS HUNGARY KFT		12	0	0	0	12
ΚΠ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ		57.493	0	0	0	57.493
LABOMED AE		3.000	0	0	0	3.000
LAMDA APPLIED AE		975	0	0	0	975
SUMADIJALEK AD		5.006	0	0	0	5.006
ALAPIS DOO		3	0	0	0	3
PHARMACARE LIMITED		1.300	0	0	0	1.300
SCALONITA LTD		102	0	0	0	102
ALAPIS RESEARCH INC		222	0	0	0	222
ALAPIS ALBANIA SHPK		25	0	0	0	25
ALAPIS LUXEMBURG SA		31	0	0	0	31
ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΑΕΒΕ		204.654	0	0	0	204.654
ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΓΛΟΥ ΑΕ	2	0	200	0	0	200
ΓΕΡΟΛΦΑΡΜ ΑΕ	3	0	0	10.000	0	10.000
ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ	2,3	0	26.200	35.000	0	61.200
ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL AE	2,3	0	39.700	35.000	0	74.700
DILACO AE	2	0	11.000	0	0	11.000
BEAUTY WORKS AE	2	0	1.500	0	0	1.500
Σύνολο		491.475	78.600	80.000	(25.000)	625.076

Σημείωση 1: Η συμμετοχή της Εταιρείας στην EBIK ΑΕ έχει ταξινομηθεί ως διακρατούμενη προς πώληση. Σημειώνεται ότι η δραστηριότητα της παραγωγής και εμπορίας βιολογικών προϊόντων παρουσιάζεται, στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις, ως διακοπείσα δραστηριότητα σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 5.

Σημείωση 2: Αναφορικά με τις εν λόγω μεταβολές, λεπτομερής ανάλυση παρατίθεται στη σημείωση 18 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Σημείωση 3: Η Εταιρεία, εντός της τρίμηνης περιόδου που έληξε την 31 Μαρτίου 2009, συμμετείχε σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου των εν λόγω θυγατρικών με καταβολή μετρητών.

11. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΣΕ ΣΥΓΓΕΝΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Την 30 Μαρτίου 2009, η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του 100% της εταιρείας DILACO ΑΕ, η οποία ελέγχει το 40% της εταιρείας MENTIMEK ΑΕ. Την ίδια ημερομηνία, η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά επιπλέον ποσοστού 9,9% της εταιρείας MENTIMEK ΑΕ και στην υπογραφή προσυμφώνου για την αγορά του υπόλοιπου 50,1% με την ολοκλήρωση της έγκρισης της Επιτροπής Ανταγωνισμού. Λόγω του σημαντικού ποσοστού που κατέχει ο Όμιλος κατά την 31 Μαρτίου 2009, η Διοίκηση κατατάσσει την εν λόγω επένδυση στην κατηγορία των συμμετοχών σε συγγενείς επιχειρήσεις.

Η εταιρεία MENTIMEK ΑΕ δεν είναι εισηγμένη σε κάποιο Χρηματιστήριο Αξιών και κατά συνέπεια δεν υπάρχουν σχετικές χρηματιστηριακές αξίες. Χρηματοοικονομικές πληροφορίες σχετικά με την εν λόγω επένδυση παρατίθενται ως κάτωθι:

Εταιρεία	Χώρα ίδρυσης	Ποσοστό συμμετοχής		Λογιστικό υπόλοιπο 31 Μαρτίου 2009	
		Άμεσο	Έμμεσο	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
MENTIMEK ΑΕ	Ελλάδα	9,90%	40,00%	41.213	39.200
					31.03.2009
Στοιχεία ενεργητικού επένδυσης σε συγγενή επιχείρηση					
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία					2.008
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος ενεργητικού					27
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					57
Αποθέματα					2.582
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις					12.163
Διαθέσιμα					808
Σύνολο στοιχείων ενεργητικού επένδυσης σε συγγενή επιχείρηση					17.645
Υποχρεώσεις επένδυσης σε συγγενή επιχείρηση					
Μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια					300
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος παθητικού					97
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					133
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					9.542
Σύνολο υποχρεώσεων επένδυσης σε συγγενή επιχείρηση					10.072
Σύνολο καθαρής αξίας περιουσιακών στοιχείων επένδυσης σε συγγενή επιχείρηση					7.572

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



12. ΔΑΝΕΙΑ

Οι δανειακές υποχρεώσεις αναλύονται ως κάτωθι:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.03.2009	31.12.2008	31.03.2009	31.12.2008
Μακροπρόθεσμα δάνεια	737.763	702.606	700.000	664.843
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	150.013	169.459	125.282	135.430
	887.776	872.065	825.282	800.273

Η κίνηση των δανείων αναλύεται ως κάτωθι:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
Υπόλοιπο έναρξης την 1.1.2009	872.065	800.273
Εξαγορές θυγατρικών	380	0
Εισπράξεις δανείων	35.157	35.157
Εξοφλήσεις δανείων	(19.825)	(10.148)
Υπόλοιπο λήξης την 31.03.2009	887.776	825.282
	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
Υπόλοιπο έναρξης την 1.1.2008	91.622	60.064
Εξαγορές θυγατρικών	132.814	0
Συγχώνευση θυγατρικών	0	1.442
Εισπράξεις δανείων	740.592	738.767
Εξοφλήσεις δανείων	(92.963)	0
Υπόλοιπο λήξης την 31.12.2008	872.065	800.273

Η είσπραξη δανείου ποσού € 35.157, αφορά αποκλειστικά την ολοκλήρωση της εκταμίευσης δανείου βάσει σύμβασης χορήγησης, από κοινοπραξία δανειστριών τραπεζών, ανακυκλούμενης πιστωτικής διευκόλυνσης (stand by revolving credit facility), πενταετούς διάρκειας, μέχρι συνολικού ποσού κεφαλαίου € 640.000 με επιτόκιο Euribor πλέον περιθωρίου 0,75%-1,80%, πληρωτέο ολοσχερώς στην λήξη του.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



13. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ

Οι υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης αναλύονται ως κάτωθι:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.03.2009	31.12.2008	31.03.2009	31.12.2008
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	18.741	20.763	14.192	14.417
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.925	3.546	668	443
	23.666	24.310	14.860	14.860

Η κίνηση των υποχρεώσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης αναλύεται ως κάτωθι:

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
Υπόλοιπο έναρξης την 1.1.2009	24.310	14.860
Εισπράξεις δανείων	302	0
Εξοφλήσεις δανείων	(941)	0
Συναλλαγματικές διαφορές	(5)	0
Υπόλοιπο λήξης την 31.03.2009	23.666	14.860

	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία
Υπόλοιπο έναρξης την 1.1.2008	21.720	14.861
Εξαγορές θυγατρικών	7.644	0
Συγχώνευση θυγατρικών	0	3.630
Εισπράξεις δανείων	1.779	0
Εξοφλήσεις δανείων	(6.833)	(3.631)
Υπόλοιπο λήξης την 31.12.2008	24.310	14.860

Εντός της τριμήνιας περιόδου που έληξε την 31 Μαρτίου 2009, ο Όμιλος σύναψε συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης μεταφορικών μέσων και λοιπού εξοπλισμού.

14. ΦΟΡΟΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Σύμφωνα με την φορολογική νομοθεσία, ο φορολογικός συντελεστής που εφαρμόζεται στις εταιρείες που εδρεύουν στην ελληνική επικράτεια για τις χρήσεις 2009 και 2008 είναι 25%.

Η επιβάρυνση για φόρους εισοδήματος που απεικονίζεται στις συνημμένες καταστάσεις αποτελεσμάτων χρήσεως αναλύεται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008
Φόρος εισοδήματος περιόδου	3.410	8.460	785	5.672
Φόρος εισοδήματος προηγούμενων χρήσεων	835	0	0	0
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος	1.498	(1.661)	3.236	(1.323)
Σύνολο	5.743	6.800	4.021	4.349
Μείον: Φόροι εισοδήματος διακοπείσας δραστηριότητας	(845)	(4)	(104)	(78)
Σύνολο συνεχιζόμενης δραστηριότητας	6.588	6.803	4.125	4.427

Σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 19 του Ν.3697/25.9.2008, ο φορολογικός συντελεστής βάσει του οποίου υπολογίζεται ο φόρος επί των κερδών των εταιρειών, μειώνεται σταδιακά κατά μία ποσοστιαία μονάδα κάθε έτος, από το έτος 2010 μέχρι και το έτος 2014. Το έτος 2014 ο φορολογικός συντελεστής θα ανέρχεται σε 20%. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις έχουν επιμετρηθεί με τη χρήση των φορολογικών συντελεστών που θα είναι σε ισχύ την χρήση που αυτές καταστούν οριστικές.

Η ελληνική φορολογική νομοθεσία και οι σχετικές διατάξεις υπόκεινται σε ερμηνείες από τις φορολογικές αρχές. Οι δηλώσεις φόρου εισοδήματος κατατίθενται σε ετήσια βάση, αλλά τα κέρδη ή οι ζημιές που δηλώνονται για φορολογικούς σκοπούς παραμένουν προσωρινά έως ότου οι φορολογικές αρχές εξετάσουν τις φορολογικές δηλώσεις και τα βιβλία του φορολογούμενου τη στιγμή κατά την οποία θα εκκαθαρισθούν και οι σχετικές φορολογικές υποχρεώσεις. Οι φορολογικές ζημιές, στο βαθμό που αναγνωρίζονται από τις φορολογικές αρχές, μπορούν να χρησιμοποιηθούν για τον συμψηφισμό κερδών των πέντε επόμενων χρήσεων που ακολουθούν τη χρήση που αφορούν.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις της Εταιρείας και του Ομίλου παρουσιάζονται ως εξής:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ
ALAPIS ABEE	2008
OMIKRON MEDICAL AE	2007-2008
ΑΛΑΠΙΣ ΦΑΡΜΑ ABEE	2008
ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΗ ΑΕ	2007-2008
PROVET AE	2007-2008
DALL ABEE	2006-2008
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΗ ΑΕ	2008
ALAPIS ROMANIA SRL	2008
ALAPIS BULGARIA EOOD	2008
ALAPIS HUNGARY KFT	2008
ALAPIS DOO	2008
ALAPIS SER DOO	2008
ΛΥΔ ΑΕ	2008
ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΕΒΙΚ ΑΕ	2007-2008
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΕΠΕ	2008
ΓΛΥΚΕΙΑ ΓΕΥΣΗ ΑΕ	2008
ΕΒΙΚ ΑΕ	2007-2008
ΓΛΥΚΕΙΑ ΥΓΕΙΑ ΑΕ	2007-2008
ΑΛΑΠΙΣ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΑΕ	2007-2008
ΦΑΡΜΑΓΟΡΑ ΑΕ	2006-2008
ΣΑΝΤΕ ΕΛΛΑΣ ΑΕ	2006-2008
BIOCHEM DIAGNOSTICS AE	2008
ALAPIS SLVN DOO	2008
ALAPIS ALBANIA SHPK	2008
VETERIN POLAND SPZOO	2008
ALAPIS UKRAINE	2008
ΚΠ ΜΑΡΙΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ	2007-2008
ΗΠΕΙΡΟΦΑΡΜ ΑΕ	2007-2008
ΦΑΡΜΑΚΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΕ	2008
ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΓΛΟΥ ΑΕ	2007-2008
ΦΑΡΜΑΣΟΦΤ ΕΠΕ	2007-2008
EUROMEDICINES LTD	2008
LABOMED AE	2008
LAMDA APPLIED AE	2007-2008
SUMADIJALEK AD	2008
ALAPIS RESEARCH LABORATORIES INC	2008
PHARMACARE LTD	2008
SCALONITA LTD	2008
ALAPIS LUXEMBURG SA	2008
ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΑΕΒΕ	2007-2008
ΓΕΡΟΛΦΑΡΜ ΑΕ	2007-2008
ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ	2007-2008
ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL AE	2008
DILACO AE	2006-2008
BEAUTY WORKS AE	2007-2008
MENTIMEK AE	2007-2008

Για τις ανέλεγκτες χρήσεις έχουν πραγματοποιηθεί προβλέψεις για κάλυψη της πιθανότητας επιβολής πρόσθετων φόρων σε ενδεχόμενο έλεγχο από τις φορολογικές αρχές συνολικού ποσού € 7.349 και € 3.045 για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα. Ο Όμιλος θεωρεί ότι έχει σχηματίσει επαρκείς προβλέψεις έναντι των πρόσθετων φόρων που πιθανόν να προκύψουν κατά τους μελλοντικούς φορολογικούς ελέγχους, βάσει των ευρημάτων των φορολογικών ελέγχων προηγούμενων ετών και προγενέστερων διερμηνειών των φορολογικών νόμων.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



15. ΚΕΡΔΗ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ

Ο υπολογισμός των βασικών κερδών ανά μετοχή για την συνεχιζόμενη και διακοπτόμενη δραστηριότητα αντίστοιχα έχει ως εξής:

	Ο Όμιλος	
	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008
Καθαρό κέρδος αποδιδόμενο στους ιδιοκτήτες της μητρικής (συνεχιζόμενη δραστηριότητα)	34.093	31.416
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	909.023.242	980.600.220
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (συνεχιζόμενη δραστηριότητα)	0,0375	0,0320
Καθαρό κέρδος αποδιδόμενο στους ιδιοκτήτες της μητρικής (διακοπτόμενη δραστηριότητα)	(2.679)	889
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	909.023.242	980.600.220
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (διακοπτόμενη δραστηριότητα)	(0,0029)	0,0009
	Η Εταιρεία	
	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008
Καθαρό κέρδος αποδιδόμενο στους ιδιοκτήτες της μητρικής (συνεχιζόμενη δραστηριότητα)	30.711	13.139
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	909.023.242	980.600.220
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (συνεχιζόμενη δραστηριότητα)	0,0338	0,0134
Καθαρό κέρδος αποδιδόμενο στους ιδιοκτήτες της μητρικής (διακοπτόμενη δραστηριότητα)	(369)	(234)
Μέσος σταθμικός αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία	909.023.242	980.600.220
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (διακοπτόμενη δραστηριότητα)	(0,0004)	(0,0002)

16. ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ

Η Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας την 24 Απριλίου 2009 ενέκρινε την καταβολή μερίσματος από τα κέρδη χρήσεως 2008 συνολικού ποσού € 9.999 (0,0110 ευρώ ανά μετοχή).

17. ΔΙΑΚΟΠΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ

Κατά την διάρκεια του πρώτου τριμήνου 2009, ο κλάδος των βιολογικών προϊόντων αντιμετώπισε μεγάλα προβλήματα με τα περιθώρια μικτού και λειτουργικού κέρδους να παρουσιάζουν κατακόρυφη πτώση. Η μείωση των περιθωρίων κέρδους και οι ζημιές που παρουσίασε ο κλάδος το ά τρίμηνο του 2009 οδήγησε την διοίκηση του Ομίλου στην απόφαση να προχωρήσει άμεσα: α) στο κλείσιμο των καταστημάτων λιανικής με την ονομασία Βιολογικός Κύκλος, β) την διακοπή της παραγωγής και εμπορίας βιολογικών προϊόντων και γ) την έναρξη διαδικασίας πώλησης ή εκκαθάριση των εταιρειών που δραστηριοποιούνται στον κλάδο των βιολογικών προϊόντων.

Η εν λόγω διακοπή, δεν αναμένεται να επηρεάσει σημαντικά την επιχειρηματική δραστηριότητα του Ομίλου, αφού ο κλάδος των βιολογικών συνεισφέρει κάτω από το 2% του κύκλου εργασιών του Ομίλου και με δεδομένες τις παρούσες δυσμενείς οικονομικές συνθήκες και την μειωμένη ζήτηση για βιολογικά προϊόντα αναμένεται ότι θα επιβάρυνε με ζημιές τα κέρδη του Ομίλου για όλη τη διάρκεια του 2009, σε ύψος μεγαλύτερο του ποσού € 4.000. Σημειώνεται ότι η δραστηριότητα της παραγωγής και εμπορίας βιολογικών προϊόντων παρουσιάζεται ως διακοπείσα δραστηριότητα σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 5.

Τα στοιχεία ενεργητικού και υποχρεώσεων του κλάδου των βιολογικών προϊόντων επιμετρήθηκαν στη χαμηλότερη αξία μεταξύ της λογιστικής αξίας και της εύλογης αξίας μείον το κόστος πώλησής τους την ημερομηνία της κατάταξης τους ως διακρατούμενα προς πώληση.

Οι κυριότερες κατηγορίες των στοιχείων ενεργητικού και υποχρεώσεων του κλάδου των βιολογικών προϊόντων, έχουν ως κάτωθι:

Ο Όμιλος	31.03.2009
Στοιχεία ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση	
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	34.795
Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	4.728
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος ενεργητικού	935
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	42
Αποθέματα	1.140
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	4.160
Διαθέσιμα	1.731
Σύνολο στοιχείων ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση	47.531
Υποχρεώσεις άμεσα συνδεδεμένες με στοιχεία ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση	
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος παθητικού	1.231
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	78
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.101
Σύνολο υποχρεώσεων άμεσα συνδεδεμένων με στοιχεία ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση	5.410
Σύνολο καθαρής αξίας περιουσιακών στοιχείων διακρατούμενα προς πώληση	42.121

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Η Εταιρεία	31.03.2009
Στοιχεία ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση	
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	13.027
Ασώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	4.654
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	25.000
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	7.799
Σύνολο στοιχείων ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση	50.480
Υποχρεώσεις άμεσα συνδεδεμένες με στοιχεία ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση	
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος παθητικού	1.172
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4
Σύνολο υποχρεώσεων άμεσα συνδεδεμένων με στοιχεία ενεργητικού διακρατούμενα προς πώληση	1.176
Σύνολο καθαρής αξίας περιουσιακών στοιχείων διακρατούμενα προς πώληση	49.303

Στην κατάσταση αποτελεσμάτων και στην κατάσταση ταμειακών ροών διαχωρίζεται η διακοπείσα δραστηριότητα από την συνεχιζόμενη δραστηριότητα. Τα συγκριτικά στοιχεία έχουν αναμορφωθεί. Χρηματοοικονομική πληροφόρηση σχετικά με την διακοπόμενη δραστηριότητα, παρατίθεται ως κάτωθι:

Ο Όμιλος	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008
Πωλήσεις	4.043	3.753
Έξοδα	(6.386)	(2.868)
Κέρδη προ φόρων διακοπείσας δραστηριότητας	(2.343)	885
Φόρος εισοδήματος	550	4
Κέρδη μετά φόρων διακοπείσας δραστηριότητας (α)	(1.792)	889
Κέρδος / (ζημιά) προ φόρων από επιμέτρηση στοιχείων διακρατούμενα προς πώληση	(1.182)	0
Φόρος εισοδήματος	295	0
Κέρδη μετά φόρων από επιμέτρηση στοιχείων διακρατούμενα προς πώληση (β)	(887)	0
Καθαρό κέρδος διακοπείσας δραστηριότητας (α) + (β)	(2.679)	889
	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008
Στοιχεία ταμιακών ροών		
Λειτουργικές ταμιακές ροές διακοπόμενης δραστηριότητας	3.473	(763)
Επενδυτικές ταμιακές ροές διακοπόμενης δραστηριότητας	(12)	(20.062)
Χρηματοοικονομικές ταμιακές ροές διακοπόμενης δραστηριότητας	0	0
Συνολικές ταμιακές ροές	3.461	(20.825)

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Η Εταιρεία	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008
Πωλήσεις	0	0
Έξοδα	(473)	(312)
Κέρδη προ φόρων διακοπείσας δραστηριότητας	(473)	(312)
Φόρος εισοδήματος	104	78
Κέρδη μετά φόρων διακοπείσας δραστηριότητας (α)	(369)	(234)
Κέρδος / (ζημιά) προ φόρων από επιμέτρηση στοιχείων διακρατούμενα προς πώληση	0	0
Φόρος εισοδήματος	0	0
Κέρδη μετά φόρων από επιμέτρηση στοιχείων διακρατούμενα προς πώληση (β)	0	0
Καθαρό κέρδος διακοπείσας δραστηριότητας (α) + (β)	(369)	(234)
	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008
Στοιχεία ταμιακών ροών		
Λειτουργικές ταμιακές ροές διακοπτόμενης δραστηριότητας	473	1.181
Επενδυτικές ταμιακές ροές διακοπτόμενης δραστηριότητας	0	0
Χρηματοοικονομικές ταμιακές ροές διακοπτόμενης δραστηριότητας	0	0
Συνολικές ταμιακές ροές	473	1.181

18. ΣΥΝΕΝΩΣΕΙΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

(α) Εξαγορά της εταιρείας DILACO ΑΕ

Την 30 Μαρτίου 2009, η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του 100% της εταιρίας DILACO ΑΕ, η οποία αντιπροσωπεύει γνωστούς οίκους στον κλάδο των ορθοπεδικών υλικών. Το τίμημα ανήλθε στο ποσό των € 11.000.

Η υπεραξία που προέκυψε από την ανωτέρω εξαγορά προσδιορίστηκε με βάση την λογιστική αξία της εξαγορασθείσας, είναι προσωρινή. Ο προσδιορισμός της εύλογης αξίας των περιουσιακών στοιχείων, των υποχρεώσεων και των ενδεχόμενων υποχρεώσεων της εξαγορασθείσας, ο επιμερισμός του τιμήματος εξαγοράς (Purchase Price Allocation) σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 3 “Συνενώσεις Επιχειρήσεων” και ο συνεπακόλουθος οριστικός προσδιορισμός της σχετικής υπεραξίας πρόκειται να ολοκληρωθούν μεταγενέστερα, καθώς ο Όμιλος έκανε χρήση της δυνατότητας που παρέχεται από το ως άνω Πρότυπο ως προς την οριστικοποίηση των ανωτέρω μεγεθών εντός 12 μηνών από την ημερομηνία εξαγοράς.

Οι λογιστικές αξίες εξαγοράς, το συνολικό τίμημα (κόστος) εξαγοράς και η προκύψασα προσωρινή υπεραξία για τον Όμιλο κατά την ημερομηνία εξαγοράς, έχουν ως εξής:

	<u>Λογιστικές αξίες κατά την εξαγορά</u>
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.013
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	6.194
Διαθέσιμα	1
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	8.208
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.446
Σύνολο υποχρεώσεων	1.446
Καθαρή αξία περιουσιακών στοιχείων	6.763
Ποσοστό (%) που εξαγοράστηκε	100%
Καθαρά στοιχεία ενεργητικού που εξαγοράστηκαν	6.763
Τίμημα που καταβλήθηκε	11.000
Καθαρή αξία περιουσιακών στοιχείων που εξαγοράστηκαν	6.763
Υπεραξία	4.237
Τίμημα που καταβλήθηκε	11.000
Ταμειακά διαθέσιμα κατά την ημερομηνία εξαγοράς	1
Καθαρή ταμειακή εκροή	10.999

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Από την 30 Μαρτίου 2009 ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου οι οικονομικές καταστάσεις της DILACO ΑΕ. Εάν η εξαγορά της DILACO ΑΕ είχε πραγματοποιηθεί την 1 Ιανουαρίου 2009, η αύξηση στο κύκλο εργασιών θα ήταν 0,46% ήτοι € 1.073, στα ενοποιημένα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας θα ήταν 1,11% ήτοι € 377 και στην καθαρή θέση των μετόχων της μητρικής θα ήταν 0,03% ήτοι € 377.

(β) Εξαγορά της εταιρείας BEAUTY WORKS AE

Την 30 Μαρτίου 2009, η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του 100% της εταιρείας BEAUTY WORKS AE, αντί τιμήματος ποσού € 1.500. Η BEAUTY WORKS AE αντιπροσωπεύει γνωστούς οίκους στον κλάδο των καλλυντικών.

Η υπεραξία που προέκυψε από την ανωτέρω εξαγορά προσδιορίστηκε με βάση την λογιστική αξία της εξαγορασθείσας, είναι προσωρινή. Ο προσδιορισμός της εύλογης αξίας των περιουσιακών στοιχείων, των υποχρεώσεων και των ενδεχόμενων υποχρεώσεων της εξαγορασθείσας, ο επιμερισμός του τιμήματος εξαγοράς (Purchase Price Allocation) σύμφωνα με τις διατάξεις του ΔΠΧΑ 3 “Συνενώσεις Επιχειρήσεων” και ο συνεπακόλουθος οριστικός προσδιορισμός της σχετικής υπεραξίας πρόκειται να ολοκληρωθούν μεταγενέστερα, καθώς ο Όμιλος έκανε χρήση της δυνατότητας που παρέχεται από το ως άνω Πρότυπο ως προς την οριστικοποίηση των ανωτέρω μεγεθών εντός 12 μηνών από την ημερομηνία εξαγοράς.

Οι λογιστικές αξίες εξαγοράς, το συνολικό τίμημα (κόστος) εξαγοράς και η προκύψασα προσωρινή υπεραξία για τον Όμιλο κατά την ημερομηνία εξαγοράς, έχουν ως εξής:

	<u>Λογιστικές αξίες κατά την εξαγορά</u>
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	281
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος ενεργητικού	9
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	34
Αποθέματα	285
Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις	602
Διαθέσιμα	11
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	1.223
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ	
Μακροπρόθεσμα και βραχυπρόθεσμα δάνεια	380
Αναβαλλόμενοι φόροι εισοδήματος παθητικού	11
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	15
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	520
Σύνολο υποχρεώσεων	926
Καθαρή αξία περιουσιακών στοιχείων	297
Ποσοστό (%) που εξαγοράστηκε	100%
Καθαρά στοιχεία ενεργητικού που εξαγοράστηκαν	297
Τίμημα που καταβλήθηκε	1.500
Καθαρή αξία περιουσιακών στοιχείων που εξαγοράστηκαν	297
Υπεραξία	1.203
Τίμημα που καταβλήθηκε	1.500
Ταμειακά διαθέσιμα κατά την ημερομηνία εξαγοράς	11
Καθαρή ταμειακή εκροή	1.489

Από την 30 Μαρτίου 2009 ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου οι οικονομικές καταστάσεις της BEAUTY WORKS AE. Εάν η εξαγορά της BEAUTY WORKS AE είχε πραγματοποιηθεί την 1 Ιανουαρίου 2009, η αύξηση στο κύκλο εργασιών θα ήταν 0,10% ήτοι € 241, στα ενοποιημένα αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας η μείωση θα ήταν 0,02% ήτοι € 6 και στην καθαρή θέση των μετόχων της μητρικής θα ήταν 0,01% ήτοι € 6.

(γ) Εξαγορά επιπλέον ποσοστού της θυγατρικής ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ

Την 24 Φεβρουαρίου 2009 η εταιρεία ALAPIS ABEE προχώρησε στην εξαγορά του 46% των μετοχών της εταιρείας ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ ελέγχοντας πλέον το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της. Συγκεκριμένα για την εξαγορά του 46% της εταιρείας ΣΑΝΤΑ ΦΑΡΜΑ ΑΕ το τίμημα ανήλθε σε 26.200 με παράλληλη δέσμευση επίτευξης καθορισμένων στόχων όπου αντίστοιχα η εκπλήρωση ή μη των ανωτέρω θα αναπροσαρμόζει ανάλογα και το συνολικό κόστος εξαγοράς.

Η υπεραξία που προέκυψε από την παραπάνω συναλλαγή ποσού € 23.717 καταχωρήθηκε στα ίδια κεφάλαια, στα κέρδη εις νέον του Ομίλου με βάση την σχετική λογιστική αρχή που ακολουθεί ο Όμιλος αναφορικά με εξαγορές ποσοστών μειοψηφίας.

(δ) Εξαγορά επιπλέον ποσοστού της θυγατρικής ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL ΑΕ

Την 24 Φεβρουαρίου 2009 και την 30 Μαρτίου 2009, η εταιρεία ALAPIS ABEE προχώρησε στην εξαγορά του 16% και του 1% αντίστοιχα των μετοχών της εταιρείας ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL ΑΕ, ελέγχοντας πλέον το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της. Συγκεκριμένα για την εξαγορά του 19% της εταιρείας ΠΙΝΓ ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ MEDICAL ΑΕ το τίμημα ανήλθε σε 39.700 με παράλληλη δέσμευση επίτευξης καθορισμένων στόχων όπου αντίστοιχα η εκπλήρωση ή μη των ανωτέρω θα αναπροσαρμόζει ανάλογα και το συνολικό κόστος εξαγοράς.

Η υπεραξία που προέκυψε από τις παραπάνω συναλλαγές ποσού € 36.625 καταχωρήθηκε στα ίδια κεφάλαια, στα κέρδη εις νέον του Ομίλου με βάση την σχετική λογιστική αρχή που ακολουθεί ο Όμιλος αναφορικά με εξαγορές ποσοστών μειοψηφίας.

(ε) Εξαγορά επιπλέον ποσοστού της θυγατρικής ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΓΛΟΥ ΑΕ

Την 30 Μαρτίου 2009, η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του υπολειπόμενου 40% της εταιρείας ΑΝΔΡΕΑΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΓΛΟΥ ΑΕ, αντί τιμήματος ποσού € 200, ελέγχοντας πλέον το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της.

Η υπεραξία που προέκυψε από την παραπάνω συναλλαγή ποσού € 228 καταχωρήθηκε στα ίδια κεφάλαια, στα κέρδη εις νέον του Ομίλου με βάση την σχετική λογιστική αρχή που ακολουθεί ο Όμιλος αναφορικά με εξαγορές ποσοστών μειοψηφίας.

19. ΕΝΔΕΧΟΜΕΝΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ

(α) Δικαστικές υποθέσεις

Η Εταιρεία και οι θυγατρικές της εμπλέκονται (υπό την ιδιότητα του εναγόμενου και του ενάγοντος) σε διάφορες δικαστικές υποθέσεις και διαδικασίες επιδιαιτησίας στα πλαίσια της κανονικής λειτουργίας τους. Η Διοίκηση καθώς και οι νομικοί σύμβουλοι εκτιμούν ότι οι εκκρεμείς υποθέσεις αναμένεται να διευθετηθούν χωρίς σημαντικές αρνητικές επιδράσεις στην ενοποιημένη χρηματοοικονομική θέση του Ομίλου ή της Εταιρείας, ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας τους. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές και επισφαλούς εισπράξεως απαιτήσεις την 31 Μαρτίου 2009 ανέρχεται για τον Όμιλο σε € 17.873 και για την Εταιρεία σε € 16.778.

(β) Εγγυήσεις

Ο Όμιλος την 31 Μαρτίου 2009, είχε τις παρακάτω ενδεχόμενες υποχρεώσεις:

- Είχε εκδώσει εγγυητικές επιστολές καλής εκτέλεσης συνολικού ποσού € 4.616.
- Είχε παράσχει εγγυήσεις για την αποπληρωμή εμπορικών υποχρεώσεων ποσού € 1.435.
- Είχε παράσχει εγγυήσεις για τη συμμετοχή του σε διάφορους διαγωνισμούς ποσού € 7.366.

20. ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΩΝ ΜΕΡΩΝ

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις οικονομικές καταστάσεις της ALAPIS ABEE και των θυγατρικών της, οι οποίες απεικονίζονται στη σημείωση 5. Σε σχέση με την ALAPIS ABEE δεν υφίσταται μητρική με τη μορφή νομικής οντότητας και οι οικονομικές της καταστάσεις δεν ενοποιούνται στις οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας.

Η ALAPIS ABEE προμηθεύεται αγαθά και υπηρεσίες από, και πραγματοποιεί πωλήσεις προς συγκεκριμένες συνδεδεμένες εταιρείες στα πλαίσια της συνήθους επιχειρηματικής λειτουργίας. Αυτές οι συνδεδεμένες εταιρείες αποτελούνται από εταιρείες που έχουν κοινή ιδιοκτησία ή/και διοίκηση με την ALAPIS ABEE.

Τα υπόλοιπα με συνδεδεμένα μέρη την 31 Μαρτίου 2009 και την 31 Δεκεμβρίου 2008 αντίστοιχα, έχουν ως κάτωθι:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31.03.2009	31.12.2008	31.03.2009	31.12.2008
Εμπορικές απαιτήσεις από θυγατρικές	0	0	173.137	109.978
Εμπορικές απαιτήσεις από συνδεδεμένες	15.221	10.730	0	0
Σύνολο	15.221	10.730	173.137	109.978
Εμπορικές υποχρεώσεις προς θυγατρικές	0	0	39.026	4.711
Εμπορικές υποχρεώσεις προς συνδεδεμένες	2.633	1.008	0	0
Σύνολο	2.633	1.008	39.026	4.711

Οι συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009 και 2008 αντίστοιχα, αναλύονται ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008	1.1. - 31.03.2009	1.1. - 31.03.2008
Πωλήσεις αγαθών/υπηρεσιών προς θυγατρικές	0	0	80.958	48.258
Πωλήσεις αγαθών/υπηρεσιών προς συνδεδεμένες	128	1.533	0	0
Σύνολο	128	1.533	80.958	48.258
Αγορές αγαθών/υπηρεσιών από θυγατρικές	0	0	19.638	48.424
Αγορές αγαθών/υπηρεσιών από συνδεδεμένες	2.364	26.705	0	0
Σύνολο	2.364	26.705	19.638	48.424

Οι πωλήσεις και η παροχή υπηρεσιών προς τις συνδεδεμένες εταιρείες γίνονται σε κανονικές τιμές αγοράς. Τα ανοιχτά υπόλοιπα τέλους χρήσεως είναι χωρίς εξασφαλίσεις και η τακτοποίηση γίνεται σε μετρητά. Δεν έχουν παρασχεθεί ή ληφθεί εγγυήσεις για τις παραπάνω απαιτήσεις. Για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009, ο Όμιλος και η Εταιρεία δεν έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για επισφάλειες, η οποία να σχετίζεται με ποσά που οφείλονται από συνδεδεμένες εταιρείες.

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2009**

(Τα ποσά παρουσιάζονται σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός εάν δηλώνεται διαφορετικά)



Οι αμοιβές των διευθυντικών στελεχών και των μελών της Διοίκησης, για τον Όμιλο και την Εταιρεία, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, για την τρίμηνη περίοδο που έληξε την 31 Μαρτίου 2009 ανέρχονται σε € 365. Απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, δεν υπάρχουν. Οι υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας σε διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, κατά την 31 Μαρτίου 2009 ανέρχονται σε € 55.

21. ΜΕΤΑΓΕΝΕΣΤΕΡΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ

Εντός του Μαΐου 2009, η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του 35,20% των μετοχών της εταιρείας ΗΠΕΙΡΟΦΑΡΜ ΑΕ, αντί τιμήματος ποσού € 260, ελέγχοντας πλέον το 91,20% του μετοχικού κεφαλαίου της ανωτέρω εταιρείας.

Επίσης, η Εταιρεία προχώρησε στην εξαγορά του 1,00% των μετοχών της εταιρείας ΦΑΡΜΑΣΟΦΤ ΕΠΕ, αντί τιμήματος ποσού € 1, ελέγχοντας πλέον το 100,00% του μετοχικού κεφαλαίου της ανωτέρω εταιρείας.

Την 25 Μαΐου 2009 δυνάμει της υπ' αριθμό πρωτοκόλλου Κ2 – 5113 απόφασης του Υπουργείου Ανάπτυξης, εγκρίθηκε η συγχώνευσή της μητρικής με τις θυγατρικές της εταιρείες LAMDA APPLIED ΑΕ και ΑΛΑΠΙΣ ΦΑΡΜΑ ΑΒΕΕ δια της απορρόφησής τους, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 68-78 του Κ.Ν. 2190/20 και των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/1993 και κατόπιν των από 29 Απριλίου 2009 αποφάσεων των Διοικητικών Συμβουλίων των εταιρειών.

Πέραν των ήδη μνημονευθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα της 31 Μαρτίου 2009 γεγονότα, που να αφορούν τον Όμιλο, για τα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

Αθήνα, 26 Μαΐου 2009

Πρόεδρος ΔΣ	Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος	Μέλος ΔΣ	Διευθυντής Λογιστηρίου
Α. Χαραλαμπίκης	Π. Λιβάς	Ν. Καραντάνης	Χ. Ζάντζας